令和７年８月１日

北九州市産業経済局

報道機関各位

「北九州リスキリングキャンパス」開講
～机上の空論ではなく「活きる学び」を

閉じた世界ではなく、「新たな視点と発想」を～

近代日本の躍進を支えたものづくりのまちである北九州市。その歴史と技術は今も私たち

の誇りであり、地域経済を支える大きな柱です。

しかし、世界は急速に動き、生成 AI などの技術革新がビジネスの常識を塗り替えています。

この荒波を乗りこなし、地域経済が活力を維持するためには「人材育成」こそが「カギ」となり

ます。

 北九州市はこの課題に正面から向き合い、地域企業の更なる成長となる「人材育成」、

すなわち「リスキリング」に焦点を当てました。

 それは変化を恐れず、新しい知識と技能を果敢に身に付け、実践する力です。

そこで、８月に開講する「北九州リスキリングキャンパス」では、組織やビジネスのマネジメ

ントスキル、生成 AI の活用やマーケティング手法などのプログラムを提供するとともに、

本キャンパスで得た学びを実践する研修会や成果発表会などの実施を通じて、従業員の

新たなキャリア形成を後押ししていきます。

北九州市は、本取組を通じて「学び直しが、地域の未来を変える」ことを実現していきます。

企業が変革の波を乗りこなし、持続的な成長を実現するため、こうした取組みを通じて、

共に学び・成長し、新たな北九州の未来を、私たちの自身の手で切り拓いていきます。

下記のとおり開講式を開催いたしますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 『北九州リスキリングキャンパス開講式』
（１）日時 令和７年８月８日（金）１４時３０分～１７時３０分

 （２）場所 AIM３階３１４、３１５会議室
（３）参加企業 ３２社、参加者６２名

 （４）開講式概要 別添チラシのとおり

【問い合わせ先】
産業経済局雇用・産業人材政策課

担当︓中川（課長）・小路
しょうじ

（係長）
TEL︓093-582-2419

市政、経済・金融記者クラブ 同時発表

繋がる、学ぶ、成長する